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Eesti Vabariik 100 tähistamisest Nõos
Me maad ja koduvalda
Sõnad ja viis MadiS KanarbiK (2015), 
meesansamblile seadnud Mart JaanSon

Me maad ja koduvalda Sa,
Oh Jumal, õnnista!
Tee nii, et ikka vabana
siin rahvas võiks rahus kasvada!

Meil anna Vaimus kasvada
Ja hoia kurja eest!
Su loodul lase õitseda
Ja saada lootust meile veel!

refr: Kaitse, hoia me maad, 
            ole ikka meiega,
           meie kilp ja lootus Sa!
           Sind kõige eest meie kiidame,
           Sul aina au me anname!

Salli käisid suurkujule kaela sidumas vallavanem Rain Sangernebo ja 
vallavolikogu esimees Krista Kvarnström. Foto: Liia SireL

Neljapäeval 22. veebruaril 
seoti Eesti Vabariigi sünni-
päeva puhul sinimustvalge 
sall kaela Nõo kalmistul asu-
vale Martin Lipu kujule. Nõo 
kirikuõpetaja Martin Lipp 
oli ka luuletaja ja tema kir-
jutatud on populaarse laulu   
“Eesti lipp” sõnad. 
Foto: MarT JaaNSON

Pidupäeva konsertaktus toimus spordihoones 22. veebruaril. Meie koolide korraldatud konserti juhtisid 5. klassi õpilane Henri Soidla ja 12. klassi 
õpilane Mikk Pedaja. Kuulda sai erinevaid koolikoore ja -ansambleid...

...tantsimas aga nii väiksemaid kui suuremaid rahvatantsijaid.

24. veebruaril toimus Nõo Püha Laurentsiuse kirikus Eesti Vabariigi 
100. juubeli oikumeeniline jumalateenistus. Teenisid EELK Nõo kogu-
duse õpetaja, Valga praostkonna praost Mart Jaanson (paremal) ja 
EAÕK Nõo Püha Kolmainu koguduse diakon Toomas Erikson (keskel). 
Laulsid segakoor Vega ja koguduse segakoor Ragne Meieri juhatusel 
ning Nõo kiriku meesansambel. 3 x foto: Kai TOOM

Kauni pidupäevakõne pidas meie koguduse juhatuse esimees Madis 
Kanarbik.

Eesti Pressifotograafide Liit ja Riigikantselei kutsusid üles kõiki eesti-
maalasi jäädvustama ajaloolist hetke ning pildistama 24. veebruaril 
kl 13 ühe minuti jooksul ümbritsevaid inimesi, meeleolusid, objekte 
või loodust. Kõik selle minuti käigus tehtud pildid edastatakse säili-
tamiseks Eesti Rahva Muuseumi. Piltidest sünnib Eesti ajaloo suurim 
fotonäitus.
Eesti Minut — Nõo kirikus Eesti Vabariigi 100. juubeli oikumeenilisel 
jumalateenistusel osalenud 24. veebruaril 2018 kl 13 kiriku värava ees.
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Nõo Vallavolikogu järjekordne istung toimus 15. veebruaril. 

Nõo Vallavalitsuse  
telefonid ja vastuvõtuajad

Kantselei                             513 9123      Maaosakonna juhataja         745 5504
Kantselei, vallavanem         745 5108      Maaosakond                        745 5434
Vallasekretär                       745 5303      Keskkonnaosakond              745 5332
Elanikeregister                    745 5335      Finantsjuht                            745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja  745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                  745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg
teisipäeval kl 15.15–16.00 vallamajas.

vallavolikogus

1. Nõo valla 2018. aasta eelarve vastuvõtmine.
Viimasel volikogu istungil võeti vastu 2018. aasta eelarve kogumahuga 

ligi 5,9 miljonit eurot. Eelarvekomisjon oli 2018. aasta eelarvet mitmel korral 
arutanud, võtnud arvesse tehtud ettepanekuid ja esitanud selle volikogule 
vastuvõtmiseks. Volikogu istungil tegi ettekande finantsjuht Pille Sügis ja eel-
arve otsustati vastu võtta. täpsemalt saab 2018. aasta eelarve ja seletuskirja-
ga tutvuda nõo valla kodulehel.

2. Määruse „„Nõo valla soojusmajanduse arengukava 2016–2026“ 
kinnitamine“ muutmine.

Ettekande tegi keskkonnaosakonna juhataja Sven tarto. nõo alevik on 
vastavalt 2016. aastal kinnitatud soojusmajanduse arengukavale aastateks 
2016–2026 jagatud kaheks võrgupiirkonnaks. arengukava muudatusega on 
kavas need kaks piirkonda ühendada ning sellest lähtuvalt on tehtud arengu-
kava täiendus. Soojusmajanduse arengukava oli avalikul väljapanekul ning 
muudatusettepanekuid ei tehtud. Ettekandja vastas esitatud küsimustele ja 
otsustati anda välja määrus varasema määruse „„nõo valla soojusmajanduse 
arengukava 2016–2026“ kinnitamine“ muutmise kohta.

3. Nõo Vallavalitsuse hallatava haridusasutuse direktori vaba ameti-
koha täitmiseks korraldatava avaliku konkursi läbiviimise kord.

Ettekande tegi vallasekretär aira Laul. Vallaelukomisjon oli seda küsimust 
arutatud, teinud mõned muudatused ja määruse eelnõu oli esitatud voliko-
gule vastuvõtmiseks. Volikogus arutati üksikasju ja otsustati anda välja mää-
rus „nõo Vallavalitsuse hallatava haridusasutuse direktori vaba ametikoha 
täitmiseks korraldatava avaliku konkursi läbiviimise kord“.

4. Eraüldhariduskoolide tegevuskulude katmises osalemine.
Ettekande tegi finantsjuht Pille Sügis. nõo valla lastest õpib erakoolides 

11 õpilast. Vallavalitsuse ettepanek oli jätkata erakoolide toetamist samas 
summas kui 2017. aastal, mis on 22 eurot õpilase kohta kuus. Eelarvekomisjon 
oli määruse eelnõu eelnevalt läbi vaadanud, selle heaks kiitnud ja suunanud 
volikogule vastuvõtmiseks. Volikogu otsustas anda välja määruse „Eraüld- 
hariduskoolide tegevuskulude katmises osalemine“.

5. Enampakkumise korraldamine Meeri külas (Mõisa tee 5 korterid 
3 ja 6).

Volikogu erinevad komisjonid on arutanud vallale kuuluvate eluruumide 
teemat. Eelpool nimetatud korterid ja kogu maja on suhteliselt halvas seisu-
korras. Kuna vald neid kortereid ei vaja, siis on tehtud ettepanek korraldada 
Meeri külas Mõisa tee 5 korterite 3 ja 6 osas enampakkumine. Volikogu liik-
med olid ettepanekuga nõus ja võeti vastu otsus „Enampakkumise korralda-
mine valla vara võõrandamiseks“.

6. Hoonestusõiguse seadmine MTÜ Nõgiaru Külaseltsi kasuks (en-
dine Nõgiaru saun).

Ettekandjateks olid vallavanem rain Sangernebo ja arengukomisjoni esi-
mees Lembit toru. nõgiaru Külaselts on hakanud aktiivselt tegutsema ja neil 
on soov renoveerida nõgiaru endine saun külakeskuse majaks. Külaselts soo-
vib taotleda toetust hoone remondiks ja seetõttu peab olema seatud hoone-
le hoonestusõigus vähemalt viieks aastaks või peab ehitis olema külaseltsi 
omandis. Ettepanek oli seada hoonestusõigus kaheksaks aastaks. Kui peaks 
juhtuma, et pärast hoonestusõiguse tähtaega selts mingil põhjusel enam 
ei tegutseks, siis saab vald hoone tagasi ikkagi paremas seisukorras, kui see 
nüüd on. taotluse rahastamisel on vajalik ka omaosalus. Volikogu võttis vastu 
otsuse „Hoonestusõiguse seadmine“ kohta.

7. Eelarvekomisjoni koosseisu kinnitamine.
Kuna Mait raig oli esitanud avalduse astuda tagasi eelarvekomisjoni liik-

me kohalt, siis vastavalt eelarvekomisjoni esimees Mart raudsaare ettepane-
kule otsustas volikogu kinnitada eelarvekomisjoni liikmeks Silver Pastaku.

8. Vallavalitsuse ja volikogu juhatuse informatsioon.
Vallavanem rain Sangernebo andis volikogule informatsiooni tulumaksu 

laekumisest ja esitatud taotlustest. Kooli juurde on rajatud universaalne män-
guväljak, mida praegu kasutatakse uisuväljana ja mis rohkesti kasutamist 
leiab. Hea on see, et spordihoonest saab laenutada nii uiske kui suuski.

Vallamaja vastas olev skatepark on viie aasta jooksul vananenud ja nüüd-
seks muutunud kasutuskõlbmatuks selle ohtlikkuse tõttu. Seetõttu on kavas 
skatepark likvideerida ja paigutada virgestusmasinad mujale.

Kuna nõo Muusikakooli direktor esitas avalduse töölepingu lõpetami-
seks, tuleb vallal hakata tegelema konkursi väljakuulutamisega. Kuni õppe-
aasta lõpuni määratakse ametisse direktori kohusetäitja.

Vallavanem rääkis ka ettevalmistustest kooli söökla remondiks ning vo-
likogus tulevikus arutusele tulevatest teemadest. Üks neist on Luke Mõis Sa 
ettepanek vallale kaaluda võimalust minna Pria taotlusvooru küsima raha 
vee- ja kanalisatsioonitorustiku väljaehitamiseks Luke pargi territooriumile.

tänaseks kuuluvad kõik tartumaa omavalitsused tartumaa omavalit- 
suste Liitu. Vallavanem kutsus volikogu liikmeid osalema 14.–15. märtsil tal-
linnas toimuvatel Linnade ja valdade päevadel.

Volikogu juhatus andis teada, et tartumaa omavalitsuste Liidu juhatuse 
esimeheks valiti rain Sangernebo. Juhatus teavitas volikogu liikmeid güm-
naasiumi õpilaste soovist koostada oma praktika raames nõo vallale uus  
infovoldik ja palus volikogu liikmetel pakkuda välja mõtteid, mida sel voldikul 
võiks kajastada. räägiti ka põhikooli õpilaste seas konkursi väljakuulutami-
sest valla teadetetahvlitele uue omapärase kuju leidmiseks. arutati volikogu 
töö korraldamist ja anti teada järgmiste istungite toimumisajad. Enne järg-
mist istungit on kavas külastada nõo lasteaeda.

Volikogu juhatus kutsus kõiki volikogu liikmeid osalema Eesti Vabariigi 
100. sünnipäeva pidustustel 22. veebruaril nõo Spordihoones.

Volikogu järgmine istung toimub 15. märtsil.

KRISTA 
KVARNSTRÖM

vallavolikogu 
esimees

Nõo Vallavolikogu võttis 
vastu 2018. aasta eelarve

PILLE SÜGIS
finantsjuht

Nõo Vallavolikogu võttis 
oma veebruarikuu istungil vas-
tu 2018. aasta eelarve kogu- 
mahuga 5 891 409 eurot.

nõo valla põhitegevuse tu-
ludeks on kavandatud 5 271 743 
eurot. Valla kõige suurema osa-
tähtsusega tuluallikas on üksikisiku 
tulumaks. Kui 2017. aastal laekus 
kohalikele omavalitsustele 11,6% 
füüsiliste isikute brutotulust, siis 
2018. aastal laekub 11,86% rah-
vastikuregistrisse kantud aadressi- 
andmete alusel isiku elukohajärg-
sele kohalikule omavalitsusele. nõo 
valla elanike arv kasvas eelmisel 
aastal 113 inimese võrra — seisuga 
31.12.2017 oli meil 4274 elanikku 
(seisuga 31.12.2016 oli 4161). Val-
lavalitsus on 2018. aastaks prog- 
noosinud tulumaksu kokku sum-
mas 3 139 735 eurot.

Põhitegevuse kuludeks on pla- 
neeritud summa 4 749 757 eurot. 
2018. aastal on põhikooli õpetaja 
töötasu alammäär täistööajaga  
töötamise korral 1150 € — tõus 
9,6% (alates 01.09.2017 oli 1050 € 
kuus). Lasteaiaõpetaja töötasu 
alammäär 2018. aastal on vähe-
malt 85% kooliõpetaja töötasu 

alammäärast, s.o 978 €. Sellest 
lähtuvalt tõuseb lasteaiaõpetaja 
palk 15,5%. Lasteaedade direkto-
rite ja õppalajuhataja palk tõuseb 
12%; õpetaja abidel, tugiisikutel ja 
kokal 8%. Muusikakooli õpetajate 
palgamäärad tõusevad 10%. teistel 
nõo vallast palka saavate töötajate 
palgafond suureneb 5%. riik omalt 
poolt eraldab täiendavaid vahen-
deid koolieelsete lasteasutuste 
õpetajate tööjõukulude toetuseks. 
täiendavaid vahendeid eraldatakse 
ka noorte huvihariduse ja -tege- 
vuse toetuseks.

2018. aastal on eelarves esimest 
korda koolitoetus, suurenenud on 
iX klassi ja Xii klassi lõpetajate toe-
tused. Matusetoetus — säilitatud 
on varem valla poolt makstav toe-
tus summas 200 €, millele lisandub 
riigilt eraldatav matusetoetus sum-
mas 250 €. Kokku on matuse puhul 
makstav toetus 450 €.

2018. aasta nõo valla eelarves 
on arvestatud mitmesuguste erine-
vate investeeringutega:

1) tänavavalgustuse ehitamine 
summas 22 000 € (Vissi küla, Meeri 
mõis, tabuli, illi);

2) nõo lasteaed Krõll — laste-
aia välisfassaadi, katuse, vunda-

mendi renoveerimiseks summas 
200 000 €. täiendavalt on vallavalit-
suse poole esitatud projekt toetuse 
saamiseks eelpool nimetatud te-
gevuste tegemiseks regionaalsete 
investeeringutetoetuse andmise 
programmi. Lastevanemate osalus-
tasust 25 000 € kasutatakse laste-
aia õueala arenduse ii etapiks;

3) nõo Põhikool — K. aigro tn 
3c vana koolihoone renoveerimi-
seks summa 350 000 €;

4) valla teed — teede renovee-
rimiseks 149 000 €. nõo-Elva jalg- 
ja jalgrattatee (PKt) kulud summas  
34 150 €. tõravere kergliiklustee 
projekteerimine summas 10 000 €;

5) noortekeskus — nõo valla-
majja keldrikorrusele asuvatesse 
ruumidesse luuakse käsitöö ja ke-
raamika loovtegevuse klass. Pla-
neeritav investeeringu suurus sum-
mas 10 000 €;

6) veemajandus — Vissi külas 
Jõhvi-tartu-Valga maantee ääres 
oleva endise suvilaasumi ühisvee-
värgi ja -kanalisatsiooni arendami-
seks vastavalt nõo valla ühisveevär-
gi ja -kanalisatsiooni arendamise 
kavale summas 57 000 €;

7) Luke Mõis Sa — Leader 
programmi projekti „Luke mõisa 

valitsejamaja etenduste- ja näitu-
sesaali rekonstrueerimine“ oma-
osaluse kulude katteks summa  
6 000 € (projekti kogumaksumus 
on 90 505 €, sellest toetus summas 
70 000 €);

8) Meeri KaS — Meeri Seltsi-
majja maakütte paigaldamiseks. 
Projekti rahastatakse Pria poolt, 
projekti kogumaksumus 29 163 € 
ning omaosalus summas 6 137 €.

nõo vallal on 2018. aastal  
plaanis võtta laenu summas  
350 000 €. Planeeritavast lae-
nust on kavas suunata 250 000 € 
nõo Põhikooli renoveerimisele ja  
100 000 € nõo lasteaia Krõll reno-
veerimisele. nõo valla netovõla-
koormus eelseisva aasta lõpuks on 
48,5% (lubatud 60%).

Eelarve ja seletuskirjaga saab 
tutvuda valla kodulehel www. nvv.
ee.

eel-
arvest

(1) PÕHITEGEVUSE TULUD
Nimetus
TULUD
Maksutulud
Kaupade ja teenuste müük
Saadavad toetused
Muud tegevustulud

(2) PÕHITEGEVUSE KULUD
PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU
Üldised valitsussektori teenused
   Vallavolikogu
   Vallavalitsus
   Reservfond
   Muud üldised teenused
   Omavalitsuste liikmemaks ja ühistegevuse kulud
Avalik kord ja julgeolek
   Menetlejad
   Majandus
   Maakorraldus
   Valla teede korrashoid
   Arendustegevus
   Muu majandus
Keskkonnakaitse
   Jäätmekäitlus   
   Haljastus
   Muu keskkonnakaitse
Elamu- ja kommunaalmajandus
   Veevarustus
   Tänavavalgustus
   Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine
   Kalmistu
   Hulkuvad loomad
   Külakeskused
Tervishoid
   Haiglateenused
   Kindlustamata isikud
Vabaaeg, kultuur ja religioon
   Spordihall
   Sulgpalliklubi
   Korvpalliklubi
   Jalgpalliklubi
   Liikumisrühm Triiniks
   Merisalu Spordiklubi
   Noortekeskus
   Huviharidus ja -tegevus
   Vaba aja üritused
   Nõo Raamatukogu
   Luke Raamatukogu
   Nõgiaru Raamatukogu
   Nõo Kultuurimaja
   Kultuuriüritused   
   Nõo Koduloomuuseum
   Kärnerimaja
   Valla ajaleht
   Kirik
   VVV Sihtasutus
Haridus
   Nõo lasteaed Krõll
   Nõgiaru lasteaed

Summa
5 271 743
3 258 535

256 350
1 749 358

7 500

4 749 757
441 904

37 989
270 746

51 100
66 400
15 669

8 309
8 280

219 696
65 896

115 000
8 500

30 300
151 813

12 248
89 802
49 763
67 367

3 000
17 800
17 640
18 605

4 000
6 322
1 600
1 300

300
611 337
237 209

17 000
7 200
7 000
9 500
2 000

17 520
97 055
13 500
30 741
19 580
17 260
84 799

7 500
4 932
5 698

18 995
2 613

11 235
2 865 470

592 895
104 304

   Luke lasteaed Segasumma
   Tõravere lasteaed Tõruke
   Hariduskulud lasteaias
   Nõo Põhikool
        Nõo Põhikool (valla osa)
        Nõo Põhikool (riigilt)
   Hariduskulud koolis
   Nõo Muusikakool   
   Laste huviharidus
   Õpilasveo eriliinid
   Koolitoit
Sotsiaalne kaitse
   Hooldajatoetus
   Puuetega laste hooldajatoetus
   Lapsehoiuteenus
   Üldhoolekodud
   Päevakeskus
   Koduteenused
   Laste ja noorte sotsiaalhoolekandeasutused
   Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse
   Töötute sotsiaalne kaitse
   Toimetulekutoetus
   Sotsiaalse kaitse haldus

PÕHITEGEVUSE TULEM

(3) INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU
Põhivara soetus
    Majandus
        Valla teede korrashoid
    Keskkonnakaitse
        Veskijärve ümbrus, Luke mõisapargis, 
                                                        kõnnitee raudteejaamast
    Elamu- ja kommunaalmajandus
        Tänavavalgustus (Illi, Vissi, Meeri mõis, Tabuli)
        Munitsipaalkorterite remont 
    Vaba aeg, sport, kultuur, religioon
         Noortekeskuse käsitöö-, keraamika-, loovtegevuse klass)
    Haridus
        Nõo lasteaed Krõll
                 Hoone rekonstrueerimine 
                 Õueala mänguvahendid
        Nõo Põhikool (hoone rekonstrueerimine) 
Põhivara müük
Saadav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
Antav sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
        AS Emajõe Veevärk (Vissi küla vesi ja kanalisatsioon)
        Meeri KAS (maakütte paigaldamine)
        Hajaasustus
        Luke Mõis SA (valitsejamaja etenduste- ja näitusesaaliks)
Finantstulud ja kulud
   Laenuintresside tasumine

eelArve tulem +/-

(4) FINANTSEERIMISTEGEVUS 
       Kohustuste võtmine (+)
       Kohustuste tasumine (-)
(5) LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS
      Muutus sularahas ja hoiustes

EELARVE KOGUMAHT

120 928
156 472
135 400

1 285 533
478 059
807 474
140 727
185 511

12 000
44 400
87 300

382 290
37 000
34 000
27 768
63 520
21 550
28 871
40 660
66 361

480
9 787

52 293

521 986

-936 371
-844 150
-193 150
-193 150

-24 000
-24 000

-42 000
-32 000
-10 000
-10 100
-10 000

-575 000
-225 000
-200 000

-25 000
-350 000

10 000
3 200

-85 192
-57 000

-6 137
-16 055

-6 000
-20 229
-20 229

-414 385

157 919
350 000

-192 081
-256 466
-256 466

Nõo valla 2018. aasta eelarve Vastu  võetud Nõo Vallavolikogu 
15. veebruari 2018 määrusega nr 4

5 891 409
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ülestõusmispühadeks

pane tähele!

MART JAANSON
EELK Nõo koguduse  õpetaja,

EELK Valga praostkonna 
praost

Vallavalitsuse tegevusest veebruarikuul
Vallavalitsuse istungitel anti välja korraldusi vallavalitsuse päde-

vuses olevates küsimustes ja korraldati muid vallaelu küsimusi.
istungite protokollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused on 

avatavad nõo valla veebilehel aadressiga  www.nvv.ee. 

vallavalitsuses

Ehitusküsimustes 
otsustati
— anda ehitusluba Luke  

külas asuvale Uue-Kõlli katastri-
üksusele elektroonilise side võr-
gu rajatise püstitamiseks;

— anda kasutusload:
* nõo alevikus a. Lätte tn 3 

asuvale kinnistule püstitatud ük-
sikelamule,

* nõo alevikus K. aigro tn 
3a asuvale ümberehitatud koo-
limaja osale (õppehoone ii ja ii 
korrus);

— anda projekteerimistingi- 
mused Unipiha külas asuvale 
Karikakra katastriüksusele maju-
tushoone püstitamise projektee-
rimiseks.

Maaküsimustes 
otsustati
— taotleda:
* nõo vallas nõo alevikus 

asuvale 22154 aiamaa–nõo tee 
t3 kinnisasjale nõo valla kasuks 
isikliku kasutusõiguse seadmist 
kahel kinnistul,

* hoonestusõigusele, asuko-
haga aiamaa küla tartu-Valga 
438,7–441,9 km nõo valla ka-

suks isikliku kasutusõiguse sead- 
mist;

— nõustuda:
* nõo vallas asuva teeääre 

katastriüksuse riigi omandisse 
jätmisega riigi maareservina,

* nõo vallas illi külas asuva 
räisa katastriüksuse riigi oman-
disse jätmisega riigi maareservi-
na;

— määrata: 
* nõo alevikus asuva raud-

tee tn 6 katastriüksuse jaga- 
mise käigus tekkivate katastri-
üksuste nimed ja sihtotstarbed: 
raudtee tn 6 (elamumaa) ja 
raudtee tn 6a (maatulundus-
maa),

* Meeri külas asuva Võidu 
katastriüksuse ja Kirsipõllu ka-
tastriüksuse osas läbiviidava 
maakorraldustoimingu käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed 
ja sihtotstarbed Võidu (~12,3 ha, 
maatulundusmaa) ja Kirsipõllu 
(~6,3 ha maatulundusmaa);

— sõlmida Elektrilevi oÜ-
ga notariaalne leping nõo valla 
munitsipaalomandis oleva nõo 
alevikus asuva kinnistu (a. Lätte 
tn t1) koormamiseks tähtajatu 
isikliku kasutusõigusega.

vallavalitsuse teated
detailplaneeringute kohta

Nõo Vallavalitsus kehtestas 05.03.2018 korraldusega nr 79 Nõo  
vallas Nõo alevikus Meeri tn 18 asuva kinnistu ja selle lähiala detail- 
planeeringu (töö nr dP-0168). Planeeritava ala pindala on ca 0,7 ha. Pla-
neeringuga tehakse ettepanek Meeri tn 18 katastriüksus jagada kolmeks 
üksikelamu krundiks. igale krundile määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja kuni kahe abihoone püstitamiseks. Planeering on kooskõlas nõo valla 
üldplaneeringuga. Planeeringu elluviimisega ei avaldata olulist mõju tege-
vuse ala ja selle lähiümbruse majandus-, sotsiaal-, kultuuri- ning looduskesk- 
konnale.

Nõo Vallavalitsus võttis vastu ja suunas avalikule väljapanekule 
Nõo vallas Nõo alevikus asuva Liivamäe katastriüksuse ja selle lähi-
ala detailplaneeringu. avalik väljapanek toimub 26.03–09.04.2018 val-
lakantseleis. Planeeritava ala pindala on ca 0,63 ha. Planeeringuga tehakse 
ettepanek Liivamäe katastriüksus jagada kaheks üksikelamu krundiks. iga-
le krundile määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
püstitamiseks. Planeering on kooskõlas nõo valla üldplaneeringuga. Planee-
ringumaterjalidega saab tutvuda nõo valla kodulehel http://nvv.kovtp.ee/
et/detailplaneeringud

JÄÄTMEJAAM
Turu tn 49, Tartu

Avatud E–R 10–18 ja L–P 10–16

Tartu linnas Turu tn 49 asuvas jäätmejaamas võetakse 
Nõo valla elanikelt tasuta vastu ohtlike jäätmeid (akud, 
patareid, värvi- ja ravimijäätmed, päevavalguslambid jms), 
suurjäätmeid, elektroonikajäätmeid (külmikud, telerid 
jms), vanametalli, vanapaberit, plasti, pakendijäätmeid, 
töötlemata puitu.

Tasu eest võetakse elanikelt vastu biolagunevaid aia-
jäätmeid (0,6 €/t), ehitusjäätmeid ja klaasi (48 €/t), bioloo-
giliselt mittelagunevaid aia- ja haljastusjäätmeid (48 €/t), 
tekstiili (0,18 €/t) ning eterniiti (120 €/t). 

Täiendav info jäätmejaama telefonil 742 1398 või  
524 1544.

AIRA LAUL
vallasekretär

Keskkonnaalastes 
küsimustes otsustati
— lugeda korraldatud jäät-

meveoga mitteliitunuks olme-
jäätmete valdaja aadressidelt: 

* Hiie vkt 15, kuni 1. jaanua-
rini 2019,

* Vissi küla Vahe tee 29, kuni 
31.12.2018,

* Vissi küla, Õhtu tn 3, kuni 
10.01.2019,

* Voika küla, Elvi vkt 9, kuni 
11.01.2019,

* Keeri küla, Kingu, kuni 
28.02.2021,

* Kolga Soo, hooajaliselt 
perioodil 01.10 kuni 30.04 kuni 
28.02.2021,

* Lõuna tn 11, Vissi küla ja 
Hiie vkt 12, illi küla, hooajaliselt 
kuni 28.02.2021.

— mitte rahuldada avaldust 
olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemine aadressil Laguja küla, 
Vallimäe.

Finantsküsimustes 
otsustati
— tunnistada lootusetuks ja 

kanda 2018. aasta bilansist maha 
nõuded summas 1881 eurot ja 
80 senti;

— kinnitada nõo Muusika-
kooli õpetajate töötasud;

— kinnitada nõo valla 2018. 
aasta põhitegevuse kuluartiklid 
tegevusalade lõikes;

— kinnitada nõo vallale kuu-
luvates, vallavalitsuse hallatava-
tes koolieelsetes lasteasutustes, 
põhikoolis ja muusikakoolis õpi-

laskoha tegevuskulu arvestuslik 
maksumus ühe õpilase kohta 
2018. aastal alljärgnevalt:

1) nõo lasteaed Krõll — 
3259 € aastas, 272 € kuus,

2) nõgiaru lasteaed —
4678 € aastas, 390 € kuus,

3) Luke lasteaed Segasumma 
— 5518 € aastas, 460 € kuus,

4) tõravere lasteaed tõruke 
— 4900 € aastas, 408 € kuus,

5) nõo Muusikakool — 
2086 € aastas, 174 € kuus,

6) nõo Põhikool — 
1187 € aastas, 99 € kuus;

— eraldada toetust kolmele 
noorele sportlastele kogusum-
mas 405 eurot.

Sotsiaalküsimustes 
otsustati
— maksta toimetuleku- 

toetust kuuele isikule ja täien-
davaid sotsiaaltoetusi puudega 
isikutele, suunata isikuid üld-
hooldusteenusele (korraldustes 
tuuakse välja lepingupartnerite 
osaluste määrad hooldusteenu-
se eest tasumisel) ja lahendati 
muid sotsiaaltöö erinevate vald-
kondade küsimusi.

Jumalik eesmärk
tähistasime hiljuti 

oma kalli Eesti Vaba-
riigi 100. aastapäeva 
ja eeldatavasti kulgeb 
sellel lainel veel vähe-
malt käesolev aasta. 

Loomakasvatustoetuste taotlemiseks tuleb
kasutada e-PRIAt
2. märtsil alustab PRIA loo-

makasvatuse otsetoetuse ja 
üleminekutoetuste taotluste 
vastuvõttu. Suurim muudatus 
varasemaga võrreldes on see, 
et taotlusi saab esitada ainult 
e-PRIA vahendusel.

e-Priasse saab siseneda läbi 
Pria kodulehe www.pria.ee ja 
teenuste kasutamiseks tuleb 
taotlejal end süsteemis tuvasta-
da id-kaardi või mobiil-idga. 

id-kaardil peavad olema 
kehtivad sertifikaadid ja vaja on 
Pin-koode. Palume toetustest 
huvitatutel aegsasti kontrollida, 
kas teie id-kaart või mobiil-id  
on kehtiv ja kasutatav. 

Uue id-kaardi taotlemise,  
sertifikaatide ja Pin-koodide 
uuendamise ning mobiil-idga  
liitumise kohta pakuvad infot 
veebileht https://www.id.ee/ 
ning Politsei- ja Piirivalveamet 
www.politsei.ee.

e-PRIAt 
pole põhjust karta
e-Prias esitatud taotlus-

te osakaal jõudis 2017. aastal 
nii pindala- kui loomatoetuste 
osas 92%-ni taotluste üldarvust.  
e-Pria kasutamisel on hulk eeli- 
seid paberil taotlemise ees — 
seal on olemas iga kliendi eelmi-
se aasta taotluse kindlakstehtud 
andmed, info toetusõiguste koh-
ta, loomade andmed jne. Suuri- 
maks eeliseks on aga see, et 
e-Pria annab taotluse täitjale 
võimalikest vigadest märku ja ju-
hib täitmist vajavatele lahtritele 
tähelepanu juba enne taotluse 
esitamist. See aitab vältida vigu 
ja ka taotluste menetlemine on 
ladusam.

e-Pria teenuste kasutamise 
juhendid leiate meie veebilehel 
www.pria.ee taotlusvooru mater-
jali hulgast, samuti on abiinfo kät-
tesaadav e-Prias samm-sammult 
toiminguid tehes. Vajadusel saab 
abi Pria otsetoetuste infotelefo-

nil 737 7679. Pria maakondlikes 
teenindusbüroodes on kliendiar-
vutid ning meie töötajad aitavad 
kliente e-Pria kasutamisel.

Seoses e-Prias taotlemi-
sele üleminekuga on samuti 
oluline, et Pria kliendiregistris 
oleks olemas teie kehtiv e-posti 
aadress. oma andmeid saate ise 
kontrollida ja muuta uue e-Pria 
teenuses „Kliendi andmed“ või 
võttes ühendust e-posti aadressil  
kliendiregister@pria.ee. abi saab 
ka registrite osakonna infotelefo-
nil 731 2311.

Milliseid loomatoetusi
saab märtsikuus
taotleda?
täielik üleminek taotluste 

vastuvõtule e-Prias on ainus 
suurem muudatus loomakasva-
tustoetuste taotlemisel. taotlusi 
saab esitada 2.–21. märtsil; pii-
malehma kasvatamise otsetoe-
tuse taotlusi pärast seda hiline-

nult ka 16. aprillini, kuid sel juhul 
vähendatakse makstavat toetust 
1% iga hilinetud tööpäeva kohta. 
Muud tingimused ja nõuded loo-
makasvatustoetuste saamiseks 
on samasugused nagu 2017. 
aastal.
q Piimalehma kasvatamise 

otsetoetust saab taotleda loo-
mapidaja, kelle nimel on põllu-
majandusloomade registri and-
metel 2. märtsi seisuga kuni 400 
piimatõugu lehma. Loomi tuleb 
karjas pidada vähemalt kuni  
8. maini. Selle kuupäevani ei tohi 
karjas olla rohkem kui 400 piima-
lehma.
q ammlehma kasvatamise 

otsetoetust saab lihatõugu või 
lihatõuga ristamisel saadud veis-
te eest, kes on 2. märtsi seisuga 
vähemalt 8 kuu vanused. Ka neile 
kehtib pidamisperiood 8. maini 
ja taotlusaluseid ammlehmi ei 
saa asendada.
q Ute kasvatamise ülemine-

kutoetust saab taotleda vähe-

malt 10 ute kohta, kes on taotleja 
nimel registreeritud hiljemalt  
2. märtsi seisuga ning on hilje-
malt 27. aprilliks ühe aasta va-
nused. taotluses näidatud arvul 
uttesid peab karjas olema vähe-
malt 8. maini.

Lisaks eelnevatele on või-
malik taotleda veise-, piima- ja 
ute üleminekutoetuseid, mida 
makstakse toetusõiguste alusel. 
toetusõigused on isikupõhised 
ja neid on võimalik soovi korral 
teisele isikule üle anda. andmed 
kehtivate toetusõiguste kohta 
8.01.2018 seisuga on Pria ko-
dulehel www.pria.ee (vt Looma-
kasvatus — oluline). Selgitused 
toetusõiguste aluste kohta on 
leitavad taotlusvooru materjali-
de juures.

Edukat ja ladusat taotlemist!

e-PRIAle üleminek 
puudutab ka 
pindalatoetuseid
Kõigi pindala- ja keskkonna- 

meetmete toetustaotluste vas-

tuvõtt toimub alates käesole-
vast aastast samuti ainult e-Pria 
kaudu. taotlusvoor kestab 2.–21. 
maini, seejärel hilinenult kuni  
15. juunini.

Märtsi lõpus, pärast looma-
toetuste taotlusvooru, viime li-
saks ellu olulise muudatuse, mis 
lihtsustab e-Priasse sisenemist 
ja tõstab ühtlasi turvalisust. Edas-
pidi ei pea klient enam erinevate 
teenuste kasutamiseks vanasse 
ja uude e-keskkonda eraldi sise-
nema, vaid sisselogimine hakkab 
toimuma keskselt ühisest nn  
väravast. Kuna panga parooli-
kaartide kasutamine ei ole nii 
turvaline kui kasutaja tuvasta-
mine id-kaardiga, saab edaspidi  
e-Priasse siseneda ainult id- 
kaarti või mobiil-id’d kasutades.

Pria annab kõigist muuda-
tustest jooksvalt teada. Palun jäl-
gige meie infot Pria elektrooni-
lises infokirjas, mida on võimalik 
endale tellida Pria kodulehelt.

PRIA 
TEAbEoSAKoNd

on ju ka põhjust rõõmustamiseks: meie 100 aastat tagasi välja-
kuulutatud riik on ajaloo tuultes ja tormides püsima jäänud ning, 
veelgi enam, elab ja õitseb oma 100. juubelil uhkemalt kui eales 
varem.

Ka meie armsal nõo vallal on väga hästi läinud: oleme säili-
tanud haldusreformis iseseisvuse. See on siinseid inimesi veelgi  
tugevamalt kokku liitnud ja kinkinud julge vaate tulevikule.

Kuid selleks, et saavutatud edu säiliks, on alati tarvis hoida sil-
me ees kindlat sihti. See on nagu tippspordis, kus kõrgesse konku-
rentsi jõudes tuleb võidu nimel juba väga sihikindlalt tegutseda. 
Meid kõiki rõõmustanud kiiruisutamisneiu Saskia alusalu tubli  
4. koht lõppenud taliolümpiamängudel oli ju eelkõige kindla  
plaani raudse järgimise tulemus.

Millised sihid seab meie Eesti riik ja meie nõo koduvald järg-
misteks aastateks? Kuhu soovitakse jõuda? Eks selle üle tule tõsi-
selt arutada.

Kristlased elavad neil nädalail mõtetega ülestõusmispühade-
le eelnevas Kristuse kannatusajas, et siis rõõmustada sõnumi üle 
Kristuse surnuist ülestõusmisest. Kristlaste aeg on jagatud kindla-
teks kirikuaasta perioodideks, mis korduvad aasta-aastasse. See on 
juba 2000 aastat olnud Kristuse kiriku viis liikuda kindla eesmärgi 
poole. Kirikuaasta võimaldab inimesel oma elu raamistada, täita 
need raamid jumalikust tõest pärineva sisuga ja anda sel viisil kin-
del eesmärk ka oma mõnekümne aasta pikkusele elule.

Mis eesmärk see on? apostel Paulus ütleb Filipi kirja 3. peatüki 
14. salmis: „Ma unustan kõik, mis on taga, ja sirutun eesoleva poole, 
ma püüdlen sihtmärgi poole, Jumala üleva kutsumise võiduhinna 
poole Kristuses Jeesuses.“ See, mida Paulus nimetab Jumala üleva 
kutsumise võiduhinnaks, on igavene elu.

igavene elu pole praeguse murerohke ja vaid üürikesi õnne-
hetki pakkuva elu jätk igavesti, vaid midagi kvalitatiivselt uut. Pii-
bel annab selle kohta vihjeid. näiteks ilmutusraamatu 21. peatüki 
salmides 3 ja 4 on kirjas järgmine nägija Johannese vahendatud 
teade Jumala troonisaalist: „Vaata, Jumala telk on inimeste juures 
ning tema asub nende juurde elama ning nemad saavad tema rah-
vaiks ning Jumal ise on nende juures nende Jumalaks. tema pühib 
ära iga pisara nende silmist ning surma ei ole enam ega leinamist 
ega kisendamist, ning valu ei ole enam, sest endine on möödu-
nud.”

Kallis nõo valla ja kihelkonna rahvas! Selline suurejooneline 
tulevikuväljavaade on antud kõigile meile! tuleb ainult uskuda 
Jumala Poja Jeesuse Kristuse nimesse ja võtta tema oma elu alu-
seks.

Jah, kristlaste eesmärk siin elus võib tunduda Jumala saladu-
sena, mis on avaldatud vähestele väljavalituile. Kuid tegelikult on 
see saladus avalik ja Jumal on tahtnud seda teada anda kõigile. 
See avalik saladus võimaldab meil kõigil kujundada oma elu ju-
maliku eesmärgi valguses, loobuda ebavajalikust ja keskenduda 
olulisimale.

Õnnistatud ülestõusmispühi kõigile!
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Olla homme parem
kui täna
22. veebruaril tähistas ka nõo 

rahvas väärikalt Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäeva.

nii ehituna ja kaunina pole 
nõo spordihoone suurt saali küll 
keegi veel näinud. Punane kangas 
tagaseinas mõjus väga pidulikult. 
Punase taustal seisid raagus kased 
kui Eestimaa põlismetsade asukad 
sügaval talveunes ja selle minima-
listliku stiilse lavakujunduse taustal 
esinesid laulukoorid ja rahvatantsu-
rühmad, kelle punakirju esinemis-
riided harmoneerusid suurepäraselt 
lavakujundusega. tõeliselt lummav 
vaatepilt saalikülaliste jaoks.

Suure pidupäevaprogrammi olid 
kokku pannud meie koolid —  nõo 
reaalgümnaasium ja nõo Põhikool.

22. veebruari hommikupoolikul 
toimus üks kontsert algklassidele ja 
teine põhikooli ja gümnaasiumi õpi-
lastele ja õpetajatele, mis mõlemal 
korral koolirahva poolt väga soojalt 
vastu võeti.

Kell 18 algas pidulik kontsert- 
aktus kogu vallarahvale.

Kokkutulnuid oli meeldivalt pal-
ju, suures saalis ei jätkunud lõpuks 
enam istekohti. nii paljudki pered 
olid tulnud terves koosseisus. Küllap 
oli tulemise põhjuseks see seletama-
tu miski, mis pani meid kõiki tollel 
päeval kaasa hingama ühises rütmis 
ja teadmises, et oleme eestlased ja 
tahame koos osa saada ühtekuulu-
mise jõust ja uhkusest.

tervituseks kõlas kooridelt kõi-
gepealt Enn Võrgu/Martin Lipu „Eesti 
lipp“, mille saatel noored nii Eesti kui 

Eesti Vabariik 100 tähistamisest Nõos

Eelmise aasta Nõo valla Aasta Tegija — Nõo valla inimesed — ja Aasta 
Teo — 23.–24. aprilli rahvaküsitlus — kuulutavad välja vallavanem Rain 
Sangernebo ja vallaelukomisjoni esimees Jaanus Järveoja. 

Pidulik kontsertaktus spordihoones

Aasta Tegija / Aasta Tegu 2017
Tänukirjad said:

Nõo lasteaia Särakrõllide rühm ja õpetaja VAIKE TIITS — valla eduka esindamise eest 
Mitteteatrite festivalil ja kingituse eest riigikogu liikmetele

Nõo Korvpalliklubi ja RAuNo VooRE — pikaajalise ja tulemusliku panuse eest korvpalli 
ja spordi edendamisel

KRISTJAN bAcHMAN — projekti „nõo Spordihoone seinamaalingud“ juhendamise eest

KRISTA KVARNSTRöM — innuka ja tulemusliku tegevuse eest nõo valla iseolemise  
tagamisel 

RAIN SANgERNEbo — innuka ja tulemusliku tegevuse eest nõo valla iseolemise  
tagamisel

ELVA TARbIJATE ÜHISTu — nõo Konsumi kaupluse ehitamise eest

JAAK TEPPAN — spordirajatiste ja sportimisvõimaluste arendamise eest

AILEN SoE — nõo Muusikakooli arendamise eest

LIIA SIREL — aktiivse tegevuse eest nõo valla mainekujundamisel

SIRJE ŠuLTS — pikaajalise ja tulemusliku tegevuse eest nõo kunstiringi juhendamisel

AASTA TEgIJA — NÕo VALLA INIMESEd

AASTA TEgu — 23.–24. APRILLI RAHVAKÜSITLuS

nõo valla lipu saali tõid. tekkis tõeli-
selt püha tunne. See oli südamlik ja 
liigutav auavaldus meie oma kohali-
kule kunagisele pühendunud kogu-
konna- ja ühiskonnategelasele, kelle 
sõnadele loodud lipulaul on saanud 
eesti rahva jaoks üheks armastatui-
maks isamaaliseks lauluks.

Pidupäevakõnega pöördus saa-
lisolijate poole vallavanem rain San-
gernebo. ta tõi välja Eesti omapära ja 
tugevuse, milleks on geograafiliselt 
asendilt turvaline piirkond ja kesk-
konna looduslik ja puhas säilimine. 
Me võime elada ja töötada suurema-
te looduskatastroofide hirmudeta.

Eesti elu ise on kui suur pilt, mis 
koosneb paljudest erinevatest kil-
dudest. on vaja meie kõikide oskusi 
ja püüdlusi, et see tervikpilt oleks 
meeldiv ja rõõmsavärviline.

inimlik igapäevane headus on 
see, mis viib elu edasi. Märgakem 
abivajajaid enda ümber, tunnusta-
gem rohkem üksteist. osakem eral-
dada ebaolulist olulisest.

olgem uhked oma riigi ja keele 
üle. See on paljuski luksuskaup, rah-
vuslik rikkus, mida peame koos kal-
liks pidama.

Vallavanem meenutas põgusalt 
ka eelmise aasta keerulisi päevi, kui 
valla iseseisvus oli peaaegu katke-
mas. ta tänas veelkord kõiki aktiiv- 
seid inimesi, kelle visadus ja sihikind-
lus ei löönud vankuma ja ühiselt saa-
vutati valla iseseisvuse jätkumine.

„Korras inimene, korras riik, 
korras maailm — selline peab ole-
ma meie liikumise siht. olla homme 
parem kui täna! Elagu Eesti!“ selliste 
sõnadega lõpetas vallavanem oma 
pöördumise.

Ka riigikogu liige aivar Kokk oli 
pidupäeva puhul tulnud nõo rahvast 

tervitama. „olen alati kogenud head 
küünarnukitunnet, kui teie kandis 
olen liikunud ja toimetanud. Soovin 
teile kõigile tunnet, et koos tahate, 
koos suudate. See on nagu üks hea 
pere,“ tunnustas aivar Kokk kõrgelt 
nõokate ühtekuuluvustunnet ja soo-
vis head aastapäeva.

Peatervituste järel sai sõna valla- 
elukomisjoni esimees Jaanus Järve- 
oja, kes volikogu esimehe Krista 
Kvarnströmi ja vallavanemaga kuu-
lutasid välja eelmise aasta aasta teo 
ja aasta tegija. Samuti tänati valla-
valitsuse ja volikogu tänukirjadega 
paljusid tublisid tegijaid oma vald-
kondades.

„aitäh, et olemas olete!“ tänas 
vallavanem austatuid ja kogu valla-
rahvast.

Eestimaa — siin on su rahu
ja tasakaal
Piduliku ürituse teises pooles 

said vaatajad kaasa elada toredale 
rännakule vanaemade-vanaisade 
maalt nii moodsasse tänapäeva kui 
ka teha peategelasega kaasa maa-
ilma avastusreisi austraaliani välja. 
Kandvaks sõnumiks jäi ometigi, et 
kodus on ikka kõige parem.

Siduvat põhiteksti esitasid väga 
emotsionaalselt 5. klassi õpilane 
Henri Soidla ja 12. klassi õpilane Mikk 
Pedaja.

Kogu kava oli üles ehitatud põi-
mikuna populaarsetest isamaalistest 
ja kodumaa-ainelistest lauludest ja 
tantsudest, kusjuures mõlema pea-
tegelase rahvatantsulembus oli läbiv 
joon.

Kindlasti peab ära märkima 
kõikide õpilaskollektiivide eelnevat 
põhjalikku ettevalmistustööd, sest 

kõik laulud ja tantsud tulid väga häs-
ti välja ja publiku vaimustus nähtust 
ja kuuldust oli laes.

Kui mõtiskleda, et üks kontsert-
elamus võib olla emotsionaalne kin-
gitus, mis teeb hingele pai ja hinge 
hellaks, siis seda see kontsert kind-
lasti oli!

Veel on tore mõtiskeda, et nii 
hästi laulda ja tantsida oskavad meie 
omad lapsed siin nõo koolis — mida 
sa, hing, veel ihkad. Hästi tehtud!

„Suurepärase ülesehitusega, 
väga hästi teostatud, võrratult läbi-
viidud programm, üdini positiivne 
ja rõõmus,“ jagas hiljem tunnustust 
vallavanem.

Paralleelselt laval toimuvaga võis 
ekraanilt jälgida Memo Video vahen-
dusel Eestimaa kauneid vaateid.

Kontserdi järel olid kõik piduli-
sed palutud nõo põhikooli aulasse, 
kus pakuti kringlit ja torti. Mõnusad 
vestlused heade sõprade-tuttavate 
ringis lisasid peotuju veelgi.

Eesti Vabariigi juubelipidupäeva 
meeleolu oli vägagi olemas. Ühte-
kuuluvustunne ja sära silmades and-
sid aimu, et me hoolime üksteisest, 
et meile on kallid ühed ja samad 
asjad.

Et selline suurepärane üritus 
meie kõigini jõudis, peame olema 
tänulikud väga töökale ja tõsise-
le meeskonnale: Krista bergmann, 
Meelis Hallisk, anne Kasesalu-roops, 
anne Jürimäe, Linda trummal, ree-
met ruuben, Urmas Kask, Heli Leed-
järv, Jaak rooden. Kontsertmeister 
oli Margit Keeman.

Suur-suur tänu!
Ja ilusat jätkuvat Eesti Vabariigi 

100. aastapäeva!                 

 MILVI PENSA

Selle erilise tähtpäeva puhuks oli Anne-Ly Koogikoda küpsetanud päevakeskuse rahvale imeliselt hea tordi, 
mida ehtis meie lipu värvides Eesti kaart. 

Nõo Päevakeskuses tähistati 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva

Eesti lipu ja Nõo valla lipu tõid spordihoone saali Nõo Reaalgümnaasiumi segarahvatantsurühma tantsijad

Riigikogu liige Aivar Kokk oli tulnud Nõo rahvast tervitama.

nagu terve Eesti, nii ka nõo 
Päevakeskuse rahva jaoks oli veeb-
ruaris tähtsaim päev Eesti Vabariigi 
100. sünnipäev. teist nii suurt pi-
dupäeva meie silmad enam näha 
ei saa ja võime uhked ning rõõm-
sad olla, et oleme taas vabad ja 
iseseisvad ning meie maal valitseb 
rahu.

Selle erilise tähtpäeva puhuks 
oli anne-Ly Koogikoda küpse-
tanud meile imeliselt hea tordi, 
mida ehtis Eesti kaart. Kuidagi ei 
raatsinud seda lahti lõigata ja sil-
mailuks laual koos Eesti laualipu 
ja sinimustvalgete küünaldega 
tort meil oligi kuni peo lõpuosani. 
Sisustasime aega, õppides tund-
ma meie armsat Eestit ja pannes 
kontrolli alla oma teadmised „Eesti 
mälumängu“ mängides. See teki-
tas paljugi elevust ja peab tõdema, 
et meie mälumängijad võinuks va-
balt ka televisiooni vastavas saates 
osaleda, kuna hämmastavalt hästi 
tundsid inimesed Eestimaad. Peo 
pidulikum osa oli, kui võtsime kõik 
end kokku ühte suurde ringi ja 
laulsime isamaalist laulu „Mu isa-
maa armas“. on ehk huvitav teada, 
et laulu sõnade autor Martin Georg 

Emil Körber oli baltisaksa päritolu 
kirjamees, kes tegi selle laulu sõ-
nad ühele saksa viisile. aastal 2009 
asendati Eesti kultuuritegelaste 
ettepanekul Pika Hermanni tornis 
Eesti lipu langetamise ajal kõlav 
meloodia „Mu isamaa armas” Gus-
tav Ernesaksa lauluga „Mu isamaa 
on minu arm”, kuna senine saatev 
viis on Saksa rahvalaulult ning te-
gemist on ka Mikroneesia hümni 
viisiga.

Ja siis lõpuks lõigati tort ka 
lahti ja ilus pidu Eesti sünnipäeva 
auks nõo Päevakeskuses oli möö-
das. Palju õnne, Eestimaa!

imelise kingi tegi Eestile 100. 
sünnipäeva puhul kauaaegne nõo 
kooli vene keele õpetaja Endel 
Kraav, kelle sulest ilmus raamat 
„Lugusid nõo koolist. Pool sajandit 
õpetajana“. See oli ühtlasi ka kum-
mardus nõo kooli pikka aega juhti-
nud direktorile Kalju aigrole. Võib 
julgelt öelda, et ilma Kalju aigro-
ta ei oleks meil sellist kooli, nagu 
nüüd on. Kurb oli kuulda Endel 
Kraavi sügavat ohet, et ta jäi hil-
jaks oma raamatuga ja armastatud 
direktori silmad ei jõudnud seda 

enam lugeda. Väga huvitav ja kirev 
on olnud Endel Kraavi elukäik ja tal 
oli paljugi, mida ka päevakeskuses 
kohaletulnutega jagada. Kõlama 
jäi tema mõte: „inimene valib oma 
elu ise…“

Veebruaris oli teisigi tähtpäevi. 
Sõbrapäeva aitas sisustada annika 
Paju, kelle juhendamisel osalejad 
oma käelised oskused proovile pa-
nid. See polnud pelgalt joonista-
mine, keegi ei hinnanud nii öelda 
„õigeid kontuure“ — see oli pigem 
enese tunnete väljendamine pliiat-
si abil — mõeldes sõbrale. Võis 
teha lihtsalt jooni või kontuure või 
mida iganes. Kas pole siis Picasso 
suur kunstnik, kuigi tema teosed 
kõigile inimestele arusaadavad ei 
pruugi olla…

24. veebruar 2018 on möödas 
ja peod läbi. Hoidkem argipäeva-
deski alal ühtehoidmise tunne ja 
soov aidata.

KRISTA 
KVARNSTRÖM

Nõo Päevakeskuse 
juhataja
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Me poleks rahvatantsuta need, kes me oleme
Hakkajad noored igal alal

Kes küll iganes nautis 22. veeb- 
ruaril õpilaste kontserti spordihoo-
nes, see sattus vaimustusse reaal-
gümnaasiumi segarahvatantsurüh-
mast.

nende esitus oli kõrgetaseme-
line ja artistlik, nende uljaste noorte 
elurõõm oli sütitav ja nende rühma 
üleüldine karisma oli muljetavaldav. 
„braavo!“ kõlasid saalis vaimustus-
hüüded nende kaasaegses laadis esi-
tatud „nüüdispolka“ järel.

Kui arutleda selle üle, kas meie 
aja noorte hulgas on rahvatants  
pop, siis leidub hulgaliselt neid, keda 
rahvatants ei kõneta. teisalt on aga 
jätkuvalt neid tulihingelisi noori, 
kellele esivanemate pärimused ja 
rahvakultuuri edasikandmine on 
südamelähedane ja kes on ennast 
vabatahtlikult rahvatantsule pühen-
danud.

Pärast suurt pidu kohtus valla- 
leht tantsijatega trennitunnis, et 
saada nende toredate noortega lä-
hemalt tuttavaks ning arutleda, mille 
üle üldse üks noor Eesti riigi kodanik 
rõõmustab või südant valutab.

Seekord oli kohal 12 tantsijat 
16st. „Loomulik kadu on lubatud!“ 
aasisid kohalolijad.

tantsijate päriskodud on üle  
Eesti laiali ja neiud-noormehed on 
pärit tallinnast, Haapsalust, Märja-
maalt, Paidest, rakverest ja rakvere 
vallast, Viljandimaalt, Võrumaalt,  
Põlvamaalt, otepää vallast, Lusti- 
verest, Valgutast jne. nii paljudest 
erinevatest kohtadest nõkku õppi- 
ma tulnud noortel on palju erine-
vaid huvisid ja hobisid. osadel on 
pillimänguhuvi — klaver, kannel, 
saksofon, kitarr, ja mõnel on ka muu-
sikakoolid seljataga. Ka näitlemine, 
laulmine, peotants ja showtants on 
osadel südamelähedane lemmik-
tegevus. Paljud tegelevad spordiga, 
näiteks ka selliste aladega nagu su-
keldumine, eneskaitse, alpinism.

nii mitmelgi noorel on jätkuvalt 
ühiskondlikke ülesandeid. Kes on 
õpilasesinduses, kes tegutseb kodu-
tütrena või on staažikas kaitseliit- 
lane.

oma tulevikuunistusi seovad 
need aktiivsed noored väga erine-
vatel elualadel töötamisega. Kujuta-
gem siis ette, et lähitulevikus kohtate 
väga erinevaid spetsialiste — piloot, 
arvutispetsialist või programmee- 
rija, motivatsioonikõneleja, koolitus-

firma esineja, arst, ämmaemand jne.
Väga tõsine ja arvestatav selts-

kond, peab nentima.

Tunnen uhkust, 
et olen eestlane
Kodumaa teema on nende jaoks 

tõsine ja püha.
„Veel 24. veebruari järelgi oli 

kummaliselt püha tunne. Selline hea 
ja kerge, et midagi ilusat ja helget  
on ümberringi,“ avaldas üks noor-
mees.

„Meil on jõulude ajal kõik ini-
mesed üksteise vastu nii tähelepa-
nelikud ja sõbralikud. Jõulud võiksid 
kesta aastaringselt, siis oleksidki kõik 
alati sõbralikud,“ tuletasid jälle tüd-
rukud.

„Meile, eestlastele, ei ole just 
omane liigne lähedus ja üksteise 
vastu seismine. aga tallinnas Pika 
Hermanni torni pidupäeva hom-
mikul lipu heiskamisel seisime kõik 
lausa kiilutult üksteise vastas ja see 
ei häirinud sugugi, ka trügimine ei 
häirinud,“ meenutas üks tantsija, kes 
perega rahvaüritusel meeleliigutu-
sega lipu tõusmist jälgis.

„Ja kui meie oma orkestriga saalis 
hümni mängisime, siis olid paljudel 
pisarad silmas,“ oli jälle teisel tantsi-
jal oma kodukandi ürituselt liigutav  
moment lisada.

Järelikult on paljud eestlusega 
seotud rituaalid, traditsioonid, üritu-
sed jne meie noortele pühad ja hin-
gelähedased ning nende talletamist 
ja edasikandmist peetakse aukohu-
seks.

noored jälgivad ka riigi poliitika-
maastikul toimuvat üpris kriitiliselt.

„Mitte kõik otsused ei ole alati 
mõistlikult tehtud. Ka mina käisin 
sellel alkomatka-aktsioonil, kus tuli 
seista 3 kilomeetri pikkuses rivis. Ei, 
me ei käinud alkoholi pärast, ikka  
sellepärast, et protestida,“ avaldas 
üks hakkaja noormees (19).

„tõsi on, et me ise valime riigi- 
kogu. aga me ei saa valida seda, et 
seal ka õigeid otsuseid tehakse,“ hei-
tis ta jätkuvalt ette.

See, et maailmaasjadega soovi-
takse kursis olla ja et Eesti elu ede-
nemine on väga tähtis, oli kõikide 
tantsijate ühine seisukoht ja avaldus. 
Jätkuvalt tore tõdeda, et meie kõrval 
toimetavad nii ühiskonnateadlikud 
ja sõnakad noored. Järelkasv endale 
häbi juba ei tee.

Rahvatants hoiab 
eesti rahvast koos

rahvatantsuteemadel rääkides 
hakkasid silmad kõikidel särama ja 
nüüd just õige elu sisse tuligi.

„ilma rahvatantsuta ei oleks me 
need, kes me oleme!“

tee rahvatantsu juurde on neist 
igaühel olnud erinev. Keda on ema 
käekõrval millalgi toonud, aga edas-
pidi on rahvatants südame külge 
kasvanud. on tuldud, sest ema või 
õde või sõber on varem tantsinud ja 
kaasa kutsunud. „Mina soovisin juba 
ammu mõnda rahvatantsurühma 
astuda, see võimalus avanes mulle 
nüüd nõos,“ rõõmustab neiu tallin-
nast.

rühmas on väga staažikaid rah-
vatantsunoori, kellel juba 10–11aas-
tane tantsijakogemus.

Mis teeb rahvatantsu eriliseks?
„Selle erilise tunde saad kätte 

siis, kui oled ise suure peo või sar-
na-se ürituse kaasa teinud,“ mõtisk- 
les üks neiu ja teised nõustusid koo-
ris.

„rahvatantsu võlu on midagi 
maagilist, tulenebki meie juurtest, 
hoiab Eesti rahvast koos,“ jätkasid 
noormehed.

„Ja rahvatantsijate seltskond ja 
õpetajad, see on juba eriline —  
kokkuhoidev, mõistev, toetav, juba 
sellepärast tasub koos käia!“ hindas 
heledapäine noormees kindlalt.

rühma energiline juhendaja on 
meie staažikas rahvatantsuõpetaja 
anne Jürimäe, keda lapsed armasta-
vad ja austavad ja lugupidavalt liht-
salt anneks kutsuvad.

Praegu nõo Põhikooli 1.c klas-
si juhataja anne Jürimäe tuli nõo  
kooli algklasside õpetajaks 1981. 
aastal. Sellest ajast peale on anne 
ka erinevate vanuseastmete rahva-
tantsurühmi juhendanud ja nende- 
ga järjepidevalt ka tantsupidudel 
osalenud. Eesti rahvatantsu- ja rah-
vamuusika Selts tänas viimati oma  
tänukirjaga juhendaja anne Jüri-
mäed eduka esinemise eest oma 
rühmaga koolinoorte Xii laulu- ja 
tantsupeol „Mina jään“ 2017. aasta 
suvel.

2003. aastal pälvis anne Jürimäe 
tartumaa aasta õpetaja tiitli algklas-
siõpetaja kategoorias.

tänavu juhendab anne Jürimäe 
kolme rahvatantsurühma — põhi-
kooli 3. klasside rühm, reaalgüm-
naasiumi segarühm, päevakeskuse 

memmede rühm.
„rahvatantsija peab kindlasti 

palju panustama ja rohkem vaeva 
nägema kui koorilaulja. Meie näda-
lavahetused on hõivatud küll üle- 
vaatuste, küll esinemistega. aga noo-
red on tublid, saavad hakkama.

Kindlasti on erinevatel kogune-
mistel oma positiivne külg. toredad 
mälestused on näiteks meie suvisest 
ühislaagrist koos tarbatu rühmaga 
(maaülikooli rühm).

rahvatantsu edenemise ja pü-
simise kohapealt on julgustav mär-
kida, et rühmi on juurde tulnud. re-
gistreerimislehtedele on lisandunud 
uusi nimesid.“

noorte endi õhinast võib välja 
lugeda, et rahvatants on nende elus 
tõeline eneseteostusviis ja olemise 
üks armsamaid külgi.

„Me nii tahaksime, et ka teised, 
kes rahvatantsust pole sedavõrd 
hoolinud, leiaksid tee rahvatantsu 
juurde. Et nad saaksid samuti tunda 
seda ülevat tunnet, mida meie oleme 
tunda saanud, et nad saaksid rõõmu 
tunda nagu meie!“

Elevil tuletasid nad meelde vii-
masel tantsupeol vihma tõttu ära 
jäänud tantsupidu, mis asendus rüh-
made spontaanse esinemisega Vaba-
duse väljakul.

„Meie olime ühed esimestest, 
kes üleskutsega ühinesid ja väljakul 
vihma all tantsisid. Ja ivo Linna võlu-
sime ka välja ja ta ühineski meiega! 
Siit järeldus, et rahvatantsijad ei anna 
alla,“ olid noored täis lusti ja enese-
kehtestamise vaimu.

Prooviaeg on tabu ja oleks olnud 
liiast seda kuritarvitada. noorterüh-
mal seisab ju ees tore esinemine  
18. märtsil a.le Coq Sport Spordi-
majas — tartumaa tantsupidu Vaba 
Sada.

nii palju rõõmsat nooruslikku 
elevust ja tegutsemisindu, rahva-
tantsulusti ja koosolemise võlu sain  
kogeda meie põgusas vestlusrin-
gis. rinna teeb rõõmsaks, et noored 
inimesed on oma elu nii sisukalt 
püsti pannud. Meie pärimuskultuuri  
kandjatena on nad selles vallas tänu-
väärse panuse andjad. Soovime meie 
tublidele tantsulõvidele vastupida-
mist ja loodame neid veelgi esine-
mas näha!

MILVI PENSA

Nõo Reaalgümnaasiumi segarahvatantsurühm esinemas Eesti Vabariigi 
100. sünnipäeva konsertaktusel Nõo Spordihoones. 3 x foto: Kai TOOM

NRg segarahvatantsurühma tantsijad trennis. Ees vasakult: Tarvi Langus, 
Andres Ralja, Mikk Pedaja, Madis Niinemets, gert Jõgiste, Heigo Tornik. 
Tagareas vasakult: Sten-Markus Samason, Ragne Lakson, Ketrin Puskar, 
Maritte Arumägi, Iti-Riin Jaagant, juhendaja Anne Jürimäe, Agnes Keer-
palu, Lenne Lotta Põdra, Karin Krauvärk.  Foto: MiLVi PeNSa

Kohvilaud oli kaetud rikkalikult, igaüks tõi midagi — kiluvõileibu, 
kringlit, torti. Foto: MaTS HaNSeN

Eesti sünnipäev
Meeri seltsimajas
aasta algus on Meeri seltsimajale olnud toimekas. Koos nõo noortekes-

kuse noortega käisime Meeri vahel laternamatkal, vaatasime küünlapäeva 
filmi. Kogunesime külarahvaga, et arutada selle aasta plaane. Samuti toimus 
maksude õpituba, et saada rohkem teadmisi maksumuudatustest.

rääkisime ka naabrivalve teemadel. teadmisi, kuidas muuta oma elu-
keskkonda turvalisemaks, jagas meiega MtÜ Eesti naabrivalve tegevjuht 
Marek Väljari.

Ei üle ega ümbert saa minna meie kõige uhkemast üritusest, milleks 
oli Eesti sünnipäeva tähistamine. Päikesetõusul heiskasid meerikad Vabarii-
gi 100. sünnipäeva auks lipu ning juba 11. korda oli see au Kaarel Sonnil. 
Laulsime hümni ja õhus hõljusid õnnesoovid, pidasime kõnesid ja nautisime 
varahommikust kohvi. Kohvilaud oli kaetud rikkalikult, igaüks tõi midagi — 
kiluvõileibu, kringlit, torti — ja nii see lauake end kattis. tunne oli ülev ja 
pidulik, isegi veidi pühalik. Vaba riik saab olla, kui oskame kokku hoida, häid 
algatusi luua, enda kõrval seisvat inimest hinnata ja märgata, ajalugu mäle-
tada ja tulevikku vaadata.

aitäh teile, kokku hoidmise, märkamise ja tulevikku vaatamise eest!
Kõige selle juures ei saa endale hoida luuletust, mille kirjutas Helle-Maia 

Eestile 100. sünnipäevaks.

ANNELI SAARoJA

Uitmõte
autor: Helle-Maia Sonn

Oleks minu olemine,
siis kutsuksin kõiki
tegema oma väikesele riigile kingi,
tehes ta ümber ringi.

Lisaks veel mõned kaared,
et hõlmatud saaksid kõik saared.
Siis hõiskaksime täiest suust:
„Me oleme lihast ja luust!
Meil on oma riik,
lipp, suitsusaun
ja Munamägi —
neist tulebki me ramm ja vägi!

Meil hinges peidus salasopid,
kus ühes kindlalt suusapaar ja sokid!
Me hindame töökust, ausat meelt,
omi kombeid ja eesti keelt!
Võõras, kui tulla tahad — tule!
Kuid piiri taha jäta vägivald ja vale!”

Nõnda hõisates õhevaks
saaksime oma palge
ja säravaks oma silmade
sini-must-valge.

Päikesetõusul kogunesid meerikad seltsimaja juurde, et heisata lipp 
Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva auks. Foto: anneli Saaroja

Eesti Vabariik 100 tähistamisest Nõos
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Vastlapäeval sai lustida
13. veebruaril tähistas nõo Põhi-

kool vastlapäeva. Hommikupoolikul 
said 1. ja 3. klassid kelgumäel lustida 
ning pikimat kelgusõitu välja selgita-
da ja pärast hernesuppi-vastlakuklit 
süüa. Seejärel said liuväljale tulla kõik 
kostümeeritud 4.–8. klasside õpila-
sed ning osaleda õpetaja tarvo juh-
timisel erinevates mängudes ja jõu-
katsumistes. Kostüüme oli erinevaid 
— minionist ooperifantoomini.

Kellel kippusid nina ja sõrmed 
külmetama, said sooja teed rüübata. 
ilm oli mõnus ja päeva lõpetas lume-
jalgpall õpilaste ja õpetajate vahel, 
mille võitsid hoolimata kaasõpilaste 
kaasaelamisest seekord õpetajad.

Sõbrapäev tuli 
laada ja raadioga
14. veebruaril peeti nõo Põhi-

koolis sõbrapäeva. Selle tarbeks 
olid 7. klassi õpilased küpsetanud, 
keetnud ja vaaritanud erinevaid 
küpsetisi, mida siis vahetundides 
toimuval laadal endale soetada sai. 
Samad õpilased korraldasid laata 
ka eelmisel sõbrapäeval ning loo- 
detavasti saab sellest tore traditsioon 
veel vähemalt paariks aastaks. 

Lisaks laadale oli nädal enne 

sõbrapäeva avatud ka postkast, 
kuhu sai poetada oma head soovid 
sõpradele. Õpilasesindus jagas kaar-
did kätte sõbrapäeva hommikul. 
Sõbrapäevaks sai teoks ka ammune 
plaan teha kooliraadiot. Vahetun-
dides olid mikrofoni taha asunud 
Õpilasesinduse liikmed Kertu blank 
ja Kätlin ilves, kes edastasid läbi kooli 
kõlarisüsteemi õpilaste soovilugusid 
ja tervitusi. Õpilaste jaoks oli asi 
uudne ja algul polnud stuudio ukse 
taga asuvasse kasti laekunud ühtegi 
tervitust ega soovilaulu. Kuid edasi 
kulges asi ehteestlaslikult — alguses 
ei saa vedama, pärast ei saa pidama. 
ning nii juhtuski, et pärast viimast 
raadiovahetundi jäi veel lauale hulk 
tervitusi ja soovilugusid, mis ajapuu-
dusel eetrisse ei jõudnudki.

Värsketele raadiodiktoritele töö 
meeldis ning nad arvasid, et raadiot 
võiks teha ka edaspidi ja neid mõ-
ningate tähtpäevade puhul eetrisse 
lasta.

Koolikontsert tõi 
Birgiti ja Mihkli 
spordihoonesse
21. veebruaril astusid nõo spor-

dihoones publiku ette mõned aastad 
tagasi Eestit Eurovisioonil esinda-

nud birgit Sarrap (ehk endine birgit 
Õigemeel) ja tänavusel Eurovisoonil 
Eestit esindava laulu „La Forza“ üks 
autoritest, Mihkel Mattisen. rän-
nakul läbi Eesti muusikalise ajaloo 
jõudsid publikuni erinevate ajastute 
muusikapalad. 

Kell 13 alanud kontserdile ko-
gunes terve nõo Põhikooli pere ning 
kell 14 ootasid oma järge juba nõo 
reaalgümnaasiumi õpilased. Vahva 
kontsert oli osa nõo Põhikooli sün-
nipäevanädalast — esmaspäev algas 
piduliku lõunaga, teisipäeval toi-
musid Eesti Vabariik 100 mälumän-
gud, kolmapäeval esinesid birgit ja 
Mihkel ning neljapäev kulmineerus 
vägevate kontsert-aktustega (kell 
8.45, 11.00 ja 18.00), kus esinesid 
õpilased nii nõo Põhikoolist kui ka 
nõo reaalgümnaasiumist. reedel 
said õpilased aga kingitusena juba 
nautida saabuvat koolivaheaega.

REEMET RUUbEN
Nõo Põhikooli 

huvijuht

Elizaneth Saks 
kaheksa parima hulgas
nõo Põhikooli 8. klassi õpi-

lane Elizaneth Saks osales edu-
kalt Eesti Panga välja kuuluta-
tud laulupeo 150. aastapäevale 
pühendatud 2-eurose mäles-
tusmündi kujunduskonkursil.

Žürii valis Elizanethi joonis-
tuse ligi 8000 töö seast nende 
kaheksa töö hulka, mis osalesid 
lõppvoorus rahvahääletusel  
12. veebruarist kuni 4. märtsini.

Elizanethi kavand oli üks ka-
hest 7.–9. klassi vanuserühma 
kavandist, mis edasi pääses.

Konkursi taustast
Eesti Pank, Erri Lastejaam 

ning Eesti laulu- ja tantsupeo 
Sihtasutus kutsusid 2017. aasta 
sügisel kõiki lapsi ja kuni 19-
aastaseid noori saatma kesk-
panka joonistusi, millest vali- 
takse laulupeo 150. aastapäe-
vale pühendatud 2-eurose 
mündi kujundus. Konkurss 
organiseeriti neljas vanuse-

astmes: i — koolieelikud kuni  
3. klassini; ii — 4.–6. klass; iii — 
7.–9. klass; iV — gümnaasiumi-
aste ja kuni 19-aastased.

igast vanuserühmast esitati 
rahvahääletusele kaks tööd.

rahvahääletuse võitja joo- 
nistuse järgi vermitakse 2019. 
aastal üldlaulupeo 150. aasta-
päeva 2-eurone erikujunduse-
ga mälestusmünt, mis lastakse 
käibele samal aastal ja mis 
kehtib maksevahendina kogu 
euroalal. Euroala riikidest on 
noorte joonistuskonkursi abil 
2-eurose mündi varem kujun-
danud vaid Malta.

(allikas: eesti Panga kodu-
lehekülg)

10. märtsil andis Eesti Pank 
üle auhinnad kaheksale lapse-
le, kes jõudsid finaali.

rahvahääletuse võitis 15-
aastase tõrva tüdruku Grete-
Lisette Gulbise joonistus.

iga vanuserühma võitja 
sai auhinnaks iPad Pro koos 
joonistuspliiatsiga. Vanuserüh-

ma teine koht sai auhinnaks 
kaasaskantava kõlari. Kõlari ja 
tänukirja pälvis ka Elizaneth 
Saks. Palju õnne!

Elizaneth räägib 
enda kohta nii:
„Kust tuli mõte? Mündi-

kavandile joonistasin laulu-
kaare ja mõte sellest tuli kuns-
titunnis, kui õpetaja meile 
mündikonkurssi tutvustas.

Koolis on minu lemmik-
ained ajalugu ja emakeel. 
olen osalenud etluskonkursil 
ja nüüd ka joonistuskonkursil. 
Joonistamisega olen tegelnud 
mõned aastad. Varem käisin 
nõo kunstistuudios. Enamjaolt 
olen harjutanud koolis ja ka 
omakäeliselt.

Ma olen õpilasesinduse 
liige  ning kuulun ka nõo 
noortekeskuse noorteaktiivi, 
kus korraldame erinevaid üri-
tusi noortele.

Mulle meeldib lugeda 
ning kirjutada. Sellest ajenda-

Vastlapäeval tulid liuväljale kõik kostümeeritud 4.–8. klasside õpilased 
ning osalesid õpetaja Tarvo juhtimisel erinevates mängudes ja jõu- 
katsumistes. 

21. veebruaril said õpilased spor-
dihoones kuulda laulmas birgit 
Sarrapit.

Luke lasteia presidendipaar Karmen Marran ja Richard Radnikov

Veebruarikuu Nõo Põhikoolis

Eesti Vabariik 100 tähistamisest Nõos

Presidendi vastuvõtt Luke lasteaias

Nõo Põhikooli õpilase edu Eesti Panga 
laulupeomündi konkursil

Elizaneth Saksa kujundatud 
mälestusmündi kavand

Eesti Panga president Ardo Hansson õnnitleb Elizaneth Saksa

Eesti Vabariik 100 on oluline 
sündmus meile kõigile. Meie 
lasteaias tähistame traditsiooni-
liselt igat Eesti Vabariigi juube-
liaastat koos lapsevanematega. 

Eesti Vabariik 100 etteval-
mistused hakkasid lasteaias 
juba varakult, et lasteaia presi-
dendi vastuvõtt oleks nagu pä- 
ris Eesti Vabariigi presidendi 
vastuvõtt. Õpetajad kaunista-
sid lasteaia koos lastega eesti-
päraselt. Peokavasse lõimisi-
me ühiselt Eesti elu erinevad 
olulised valdkonnad ja hakka-
sime kava harjutama, et kõik 
peopäeval kenasti sujuks. 

Päev enne vastuvõttu ke- 
hastusid lapsed tippkokka-
deks ja valmistasid külalistele 
suupisteid, Eesti peole kohaselt 
kiluvõileibasid sinimustvalge 
lipukesega ja eestimaiseid laste-
aia trühvleid.

Vastuvõtt algas lasteaia 
presidendi kätlemistseremoo-
niaga, kus välja hõigatud jär-

jekorras said kõik Eestile õnne 
soovida. Siis lauldi hümni ja 
kuulati lasteaia presidendi sõ-
navõttu. President andis üle ka 
lasteaia rukkilille teenetemär-
gid „Eesti 100“ lapsevanema-
tele, kes on panustanud Luke  
lasteaia laste nimekirja rohkem 
kui 10 aastat, ja tänumedali  
lasteaia direktorile.

nüüd võis alata kontsert — 
rännak läbi eestlastele oluliste 
sündmuste. Vahepalad laulu-
dele ja tantsudele olid kokku 
põimitud aidi Valliku raamatu 
„Laste oma Eesti“ järgi:
J Eestis on tore elada, sest 

eestlased on tublid, töökad ja 
põhjalikud.
J Meil on oma it ja WiFi, 

e-kool ja peaaegu kõike saab 
arvutis teha.
J Eestlane on saunarahvas, 

pea igas maakodus on saun.
J Eestlastel on oma rahva-

riided, mida hoitakse põlvest 
põlve.
J Eestlastele on oluline 

laulupidu ja tantsupidu, need 
on nii ilusad, et kohe nutt tuleb 
peale.
J Eestlastele on omane re-

gilaul ja rahvamuusika.
J Eestlastel on palju olu-

lisi tähtpäevi — emadepäev, 
isadepäev, vanavanematepäev, 
jaanipäev, vabariigi aastapäev, 
jõulud jne.

Pärast pidulikku osa maitsti 
koos laste valmistatud piduroo-
gasid. Usun, et meie lasteaia 
lapsed väärtustavad Eestit ja 
peavad kalliks meie rahvatradit-
sioone.

ilusat juubeliaastat kõigile!

MARGE ALTIN
Luke lasteaia
Segasumma 

direktor

tuna kirjutan praegu oma esi- 
mest raamatut, mis läheb trükki 
ning millest saab kooli loovtöö. 
talvisel ajal tegutsen ma sageli 
jõusaalis. Suvel rulluisutame 
perega või viibime rannas.

Laulupeo puhul on mind 
enim köitnud tugevuse ja  
ühtekuuluvuse tunne.

Meist keegi ei osanud küll 
iial arvata, et minu konkursitöö 
nii kaugele jõuab.“

(NVL)
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MART MÄERAND
Nõo Sulgpalliklubi 

juhataja

Meie leelokoor Ilolang sai viieaastaseks
Alles see kuus aastat tagasi  

oli, kui Maria Noormets Põltsa-
maalt meile elama tuli. Juhenda-
nud Põltsamaal aktiivselt seto-
koori, ei mallanud Maria ka Nõos 
niisama istuma jääda ning puhus 
elu sisse uuele kollektiivile, mis 
hakkas kandma Ilolanga nime.

nõost ja lähiümbrusest ning  
samuti tartust pärit seto juurtega  
inimesed, kellel lauluarmastus ve-
res ja setomaapäritolu püha, on tä-
naseks koondunud 20-liikmeliseks 
leelokooriks.

Järelkasvu eest hoolitsedes ja 
Maria noormetsa eestvedamisel te-
gutseb põhikoori kõrval veel laste-
koor Kullakõsõ.

Valla suurematel üritustel on 
ilolang alati oodatud esineja olnud. 
Kollektiiv ise on iga aasta alguses 
oma sünnipäeva tähistanud suure-
ma kontserdiga või setoainelise la-
vastusega.

tänavu 10. veebruaril olid aga 
sõbrad ja tuttavad palutud ilolanga 
viienda sünnipäeva pidulikule tähis-
tamisele.

Kultuurimaja saal oli seekord 
rahvast tulvil. Peo perenaine Ma-
ria noormets tänas kõiki tulijaid ja  
koor ise astus üles tervituslaulu- 
dega.

Edasi nautisid kõik saalisviibijad 
külaliskooride etteasteid, mis olid 
päevakajaliselt sarnased, ent kus 
eeslauljate ehk sõnoliste vaimukust 
ja sõnaseadmise oskust andis imet-
leda.

Seekord oli auväärsete külaliste 
rivi pikk ja meil kõigil oli au nende 
kohalolust osa saada: tallinna leelo-
koor Sõsarõ, kes aprillis tähistab  
45. aastapäeva, Võru Helmekaala, 
Värska Kuldatsauk, obinitsa Mokor-
nulga, Õie Seto (juhendaja Õie Sarv), 
Põlva Seto Selts, tartu Liinatsura,  
nõo Vana tantsu Klubi, kes oli koha-
liku rahva poolt tervitama tulnud.

Setod peavad kalliks
oma juuri
Seto murdekeel, seto rahvarii-

ded ja leelo- ja tantsulust muutis 
saali sellel päeval üheks suureks 
seto perekonnaks, kus kõik tundsid 
ennast omade keskel hoituna ja ar-
mastatuna.

Pidu toimus nii saalis kui fuajees, 
kus oli kaetud rikkalik laud erinevate, 
põhiliselt seto köögist pärit suupiste-
tega.

Kui karmoškahelid kõlama hak-
kasid, oli rahvas saalis ühises tantsu-
ringis ja hoog ja vaim ei raugenud 
kogu ürituse vältel.

Piduliste seas ringi liikudes oli 
võimalus ka asjaosaliste endiga juttu 
ajada.

Kätlin ilves (15) on meie noorte-
koori Kullakõsõ liige, kes õpib nõo 
Põhikooli 9. klassis. „tunnen sügaval 
südames, et ma tahan seda kaasa 
teha. isapoolne vanaema Zinaida on 
pärit Petseri kandist. need on minu 
juured. olen selle omaks võtnud ja 
soovin traditsioone edasi kanda.“

Kullakõsõ uus liige Maria Grün-
berg (14) on tartu Miina Härma Kooli 
8. klassi õpilane, kes väga julgelt esi-
nes eeslauljana ja hiljem ka karmoš-
ka kätte võttis. „Ma otsisin juba pikka 
aega võimalust mõne leelokooriga 
ühineda, peale üht leelolaagrit leid-
sin Kullakõsõ!“ on sõstrasilme piiga 
väga rõõmus.

Külaliste hulgas oli Õie Sarv, kelle 
vanaema Martjona on seto rahvalau-
liku anne Vabarna vanem tütar. Õie 
Seto kollektiivis esinesid Õie enda 
kolm lapselast ja Sädelin (12) oli lau-
sa eeslaulja.

Mehiseid meeshääli oli seekord 
meeldivalt palju kuulda.

Mõnusa huumorisoonega Viktor 
Põlva Seto Seltsi Velo` koosseisust 
on laulnud 9 aastat. tema uhket riie-
tust takseerides selgus, et ta on ka 
käsitöömees. Vöösse on ta ise seto 
lipukirja pununud, mis kõlab „Päästa 
ja hoia!“

„Hirsniku Veera (90) õpetas!“ kõ-
las Viktori hääles uhkusenoot ja ta 
avaldas veelgi, kui palju on Veeralt 
õpetust saadud ja koos lauldud. on 
südantsoojendav tõdeda, kui väga 
peetakse lugu seto kultuuri esivane-
matest.

obinitsa Mokornulga on tegut-
senud 11 aastat. nende eeslaulja- 
sõnoline Liiva Kati oli üks nendest sä-
rasilmstest ja uljastest eeslauljatest, 
kelle sõnaseadmise oskusest publiku 
ovatsioonid ei tahtnud lõppeda.

„Minu esivanemad on kõik head 
lauljad olnud. Mida rohkem teed, 
seda rohkem arened. Ja meil rühmas 
teevad kõik järgemööda laule,“ too-
nitas Kati kõikide liikmete oskusi.

nende uhkeid rinnasõlgi ja pea-
ehteid imetledes tõid neiud-noori-
kud omakorda uhkusega välja, et 
kõik kannavad oma esivanemate üle 
saja aasta vanuseid riideid, ehteid, 
mida hoitakse ja kalliks mälestuseks 
peetakse.

„imelitse ima´nda!“ tavatsevad 
nad endi kohta öelda.

Ilolanga ootab ees 
aktiivne suvi
Peokangelane, leelokoor ilolang 

ise võttis järjepidevalt laule ja tantse 
üles ja rahvas ühines siis jälle suureks 
sõprusringiks.

tavaelus on ilolangal regulaar-
selt kord nädalas proovitunnid, mis 
toimuvad vaheldumisi nõos ja tartus 
Politseimajas, kuna osa lauljaid on 
tartu kandist. ilolanga repertuaar on 
juba talletatud ka kahele Cd-plaa-
dile.

Viis aastat aktiivset tegevust on 
seljataga. 

Kultuurimaja juhataja Viivi Kütt 
tunnustas tublit kollektiivi eesotsas 
Maria noormetsaga vallavalitsuse ja 
volikogu tänukirjaga.

Koor tänas Mariat tema emalik-

spordiveerg

Eesti 100 
noorte meistrivõistlustel
sulgpallis nõokad 
taas edukad
Eesti 100 noorte meistrivõistlustel Pärnus näitasid nõokad 

jällegi oma sisu ja tõestasid, et ka maapiirkonnas on tublid te-
gijad olemas. tulemuseks neli meistritiitlit, viis hõbemedalit ja 
kolm pronksmedalit. Võistlusklassid olid U11–U17. Medalid siis 
seekord unikaalsed ja kordumatud, logoga Eesti 100!

oskar Männik on U15 klassis kolmekordne Eesti noortemeis-
ter! Meistritiitlid tulid konkureerides ja koostöös klubikaaslase 
rannar Zirkiga, kelle saagiks jäi Eesti noortemeistritiitel paaris-
mängus ja hõbemedal üksik- ja segapaarismängus. Kõige ras-
kem tiitlivõit tuli oskaril üksikmängus, selleks kolmegeimiline 
mäng rannariga, segapaarismängus kohtusid oskar Männik – 
Johanna Violet Meier (triiton) ja rannar Zirk – Liisbet Sugasepp 
(triiton). Paarismängus võitsid oskar ja rannar finaalmängus 
triitoni meespaari.

Head mängud tegi nõo rG gümnasist Kirke Karolin Heiter — 
hõbemedal U17 klassi naisüksikmängus tallinna Sulgpallikooli 
kasvandiku arina Krõlova vastu mängides ja koos võideti Eesti 
noortemeistrivõistluste tiitel naispaarismängus. Väga tubli Kirke 
poolt, kes suudab edukalt ühendada õppetööd ja treeninguid!

Üllataja oli ka Kerttu Voore — U13 klassis kokku kolm meda-
likomplekti, üksikmängus ja segapaarismängus pronksmedal ja 
paarismängus koos klubikaaslase Heili Merisaluga hõbemedal. 
Heili saab ka järgmistel meistrivõistlustel võistelda samas vanu-
seklassis ja kaitsta eelmise aasta noorte meistrivõistluste üksik-
mängutiitlit.

Marti Joost võitis U11 klassis hõbemedali üksikmängus, tal 
on ka võimalus võistelda järgmisel aastal samas vanuseklassis. 
Karl aksel Männik koos oliver Haniga (triiton) tegid hea mängu 
ja neile pronksmedal U13 klassi paarismängus, Karl samuti järg-
misel hooajal veel samas vanuseklassis mängija. Eriti hea meel 
ongi U13 klassi mängijate arengust, kuna eelmisel hooajal nad 
paremate hulka ei jõudnud, aga tubli treeningtööga on võimalik 
saada neil heaks mängijateks ka rahvusvahelisel tasemel — nii 
lihtne see ongi! Medalid tulidki ülekaalukalt tartumaa piirkon-
da, eks meie tee ka väikest koostööd suurte tartu klubidega ja 
tugevdame oma mängijatega ülikooli ja triitoni klubisid.

oleme sel hooajal tublisti vaeva näinud koos Mati Sooga, 
endise klubi mängijaga, tal on unistus saada kvalifitseeritud 
treeneriks. Lühidalt teadmiseks lugejatele, kuidas toimub ates-
teeritud treenerikutse omandamine. Mati on nõo klubi juures 
stažeerimas sügisest, aga viienda kutsestandardini jõudmiseks 
läheb aega veel mõned aastad. Kõigepealt tuleb sooritada 3. ta-
seme abitreeneri kutseeksam, siis töötamine abitreenerina ja siis 
veel koolitused 4. ja 5. kutsetaseme saamiseks, viimasega kaas-
neb taotlemise korral ka EoK treeneritoetus 50% palgast. Selleks 
peab siis eelnevalt olema treeneriametis kokku kolm aastat ja 
läbima koolitusi 160 tunni ulatuses, lisaks veel uus nõue — peab 
läbima ka 16-tunnise esmaabikoolituse.

Mängijad on tublid, harjutavad koolivaheaegadel ja suve-
vaheaegadel, võistlevad nädalavahetustel jne. tublid on ka las-
tevanemad, kes toetavad lapsi võistlustel kaasaelamisega ja ka 
rahalised kulud on väga suured. Võib-olla teadmiseks, et Pärnu 
võistluste osavõtumaks oli kokku 50 € kolmes mänguliigis ja 
kuu lõpus toimuvatel Soome võistlustel tuleb mõnedel mängi-
jatel maksta osavõtumaksu 100 eurot! Pärnusse sõitsimegi juba 
võistluseelsel õhtul lastevanemate transpordiga ja tore oli näha 
nende kaasaelamist tribüünidel! tänud neile, sest koostöös tu-
lebki edu.

aga ikka suured tänud nõo vallavalitsusele ja nõo valla voli-
kogule jätkuva toetuse eest!

Eesti noorte meistrivõistluste medalivõitjad: vasakult Marti, 
Rannar, Karl Aksel, oskar, Kirke Karolin, Heili, Kerttu.

lasteaialoodSärakrõllid „Lumejänese radadel”
Liikumine värskes õhus on hea 

igal aastaajal. talvel, kui päevad lü-
hikesed ja päikest vähe, annab iga 
värskes õhus veedetud tund parima 
kaitse meid kimbutavate viiruste 
eest. Särakrõllide rühm matkas küün-
lapäeval, 2. veebruaril Vellaveres 
Mare Linnamägi juhtimisel Kiki toel 
VVV programmi raames lumejänese 
radadel. Eesmärgiks oli aktiivses te-
gevuses tundma õppida kaht Eestis 
elutsevat jäneseliiki.

retkejuht Mare rääkis nii elavalt 
valgejänese ja halljänese välimusest, 
elupaikadest ning eluviisist ning toi-
tumisharjumustest, et me kuulasime 
teda põnevusega ja püüdsime uusi 
tarkuseterasid. Halljänese karv on 
kogu aeg hall, suvel tumedam, talvel 
heledam. ta on kasvult suurem, pike-
mate kõrvadega ja pikema sabaga 
lagedal maastikul elav jänes. Valge-
jänes on väiksem, talvel valge, suvel 
hall metsaelanik. tema kõrvaotsad 
on mustad isegi talvel. tegime katse-
ga kindlaks, et valge värvus muudab 
jänese lumel nähtamatuks, kuid ega 
must, pruun ja hall ka kohe jänest ei 
reetnud — neid värvilaike pidasime 
kivideks ja heinatuttideks.

Järgnes kuulmise kontroll — kas 
ikka sobime jäneserajale. Mõistata-
sime, millega tekitab helisid meie 
retkejuht. olime tublid ja saime en-
dile preemiaks vahvad jänesekõrvad! 
igaühel tuli öelda, kas ta on halljänes 
või valgejänes ja kus ta elab. oma elu 

elab jänes üksikuna. Vastupidiselt 
arvamustele ei jookse valgejänes 
palju ringi ja liigub pigem vähe. Kuid 
jänesehaake oma lõhna peitmiseks 
teeb ta küll, eriti enne ööund kuuse 
alumiste okste alla varju hüpates. 
Pojadki peavad kiiresti iseseisvuma 
— nad sünnivad karvastena ja ema 
käib neid ainult kord päevas piimaga 
toitmas. Üllatav on aga see, et emad 
toidavad võõraid poegi, kui satuvad 
nende lähedusse. Väga kahju on hall-
jänese varajastest, hangepoegadest, 
kes pikalt kestval talvel sünnivad 
ebasõbralikku ümbrusse ja võivad 
surra. tavaliselt jänesed häält ei tee, 
aga sattudes kiskja ohvriks, kõlab vali 
viiksatus. See on hoiatuseks teistele 
jänestele, kes seda kuuldes kiiresti 
põgenevad. oliver arvas küll, et jäne-
sed tulevad omadele appi, kuid kah-
juks see nii ei ole. Jänesed satuvad 
hundi, rebase ja ilvese toidulauale, 
neid püüavad toiduks röövlinnud. 
Kuid jänesed hukkuvad ka inimese 
tegevuse tõttu: lahtiselt hulkuvate 
koerte, liikluse ja põllumajandustöö-
de tõttu.

teerajal kõndides nägime palju 
koerte ja rebaste jälgi, aga ka ühe roti 
ja orava teekonda läbi lume. Jäneste 
jälgi kahjuks mitte, sest oli sadanud 
värsket lund. Kuid Marel olid ka pil-
did kaasas ja jälgi nägime ikka. Proo-
visime meiegi jänese moodi liikuda 
ja jänese jälgi järele teha, aga see oli 
väga raske. aga jänesehaagid tulid 
välja küll — teatevõistluses. Ja palju 

toidupalakesi korjasid meie usinad 
jänkukesed ka ning loendasid kõik 
kokku ka. ikka mängus.

bussipiletiks oli pehme jänese-
pai ja selle teenisid lapsed ära küsi-
mustele vastamisega. Kogutud tar-
kused meeles mõlkumas, sõitis terve 
bussitäis vahvaid jäneseid Vapramäe 
loodusmajja, kus ootas ees aurav 
taimetee, kõrsikud ja porgandid. tõe-
line jäneste toit, kusjuures kõrsikut 
pidi sööma suuga, ilma käte abita, 
nii nagu jänkud ikka. oi, see oli lõbus. 
Proovige järgi! Loodusfilmi abiga 
said selgeks viimasedki jäneste elu 
saladused. Matka lõpuks meisterdas 
iga laps endale mälestuseks vati- 
padjakestest jänese.

Lumejänese raja programm toe-
tab suurepäraselt koolieelse laste- 
asutuse õppe- ja kasvatustöö põhi-
mõtet mängu kaudu õppimisest, 
laste tervise edendamisest ja liiku-
misvajaduse rahuldamisest.

aitäh retkejuht Marele toredate 
elamuste eest metsas!

Meie soovitus on, et võtke näda- 
lalõppudel oma pere kokku ning 
minge talvisesse metsa. avastamis-
rõõmu pakuvad nii metsloomade-
lindude jäljed lumel kui ka talvised 
hääled ja lumi, kuniks seda on.

SäRAKRÕLLIdE 
ÕPETAJAd

Särakrõllid jäneseradadel

Viieaastane leelokoor Ilolang sünnipäevapeol Nõo kultuurimajas. Foto: Mauri LauriTS

kuse ja südikuse eest ja soovis tuge-
vat tervist.

Maria noormets ise valgustas 
eelseisvaid tegemisi: „osaleme kind-
lasti suvel seto folgil, kuningriigi-
päeval. Kolmele leelokoorile läheme 
juubeliõnnitlusi viima. osaleme iga-
suvisel setode kokkutulekul Vene-
maa poole peal jne.“

aitäh toreda peo eest. Südikust 
edasi leelotada!

MILVI PENSA

Ilolanga eestvedaja Maria Noor-
mets. Foto: Mauri LauriTS
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EELK NÕO PÜHA LAURENTSIUSE
KOGUDUSE TEATED

R, 16. märts kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 16. märts kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 18. märts kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
K, 21. märts kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
K, 21. märts kl 18.00  Taizé-õhtu kirikus
R, 23. märts kl 16.00  Pühapäevakoolitund Luke raamatukogus
P, 25. märts kl 11.00  Palmipuudepüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor
E, 26. märts kl 15.30  Piiblitund Nõgiaru raamatukogus
N, 29. märts kl 18.00  Suure Neljapäeva jumalateenistus. Armulaud
R, 30. märts kl 11.00  Suure Reede liturgiline jumalateenistus
P, 1. apr kl 11.00  I ülestõusmispüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor
P, 1. apr kl 14.00  Ülestõusmispüha palvus Nõo hooldekodus. Armulaud
E, 2. apr kl 18.00  II ülestõusmispüha jumalateenistus
R, 6. apr kl 18.00  Martin Lipu päeva kontsert kirikus. 
  Esineb Nõo kiriku meesansambel
P, 8. apr kl 11.00  Jumalateenistus
P, 8. apr kl 17.00  Nõo kiriku meesansambli kontsert Tartu Peetri kirikus
P, 15. apr kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud. Teenib õp Diina Tuulik
R, 20. apr kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 20. apr kl 19.30  Taizé-õhtu kirikus
P, 22. apr kl 11.00  Jumalateenistus

LEERITUNNID kiriku käärkambris KOLMAPÄEVITI algusega kell 18.00

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus 
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)
ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:

A/a EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570; 
e-post madis.kanarbik@gmail.com

Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 
749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

E–R 10–18
L ettetellimisel

Nõo vallamajas
Voika 23 I korrus

7 455 334

– Perejuuksur

– Kosmeetik

– Maniküür

– Pediküür

– Geellakkimine

– Jumestus

– Parafiiniravi kätele

– Depilatsioon

– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine

– Kinkekaardid

                                                                         Paju Pagar OÜ
                                                ETTETELLIMISEGA 

q Magusad ja soolased kringlid
q Magusad tordid ja võileivatordid  
q Prinditud suhkrupildid

tellimine tel  5558 1450, pajupagar@neti.ee, Paju 11, Nõo alev
    https://pajupagar.wixsite.com/pajupagar

                                                pajupagar

                                                  Anne-Ly Koogikoda
                        (Anikrus OÜ)

                                  Magusad tordid-koogid 
                           väikekoogid ja muffinid

                       Söödavad tordipildid

Arveldamine: arve alusel ülekandega ja sularahas
Magusanumber 5662 7335, e-post anikrus.ou@gmail.com

             Anne-ly Koogikoda       Aadress: meeri tn 17, Nõo, tartumaa
http://annelykoogikoda.weebly.com/

      OÜ ESTEST PR 
                   ostab 
      metsa- ja põllumaad.

                                     Tel 504 5215, 514 5215, 
            info@est-land.ee

                      

                               NÕO PÄEVAKESKUSES 

                         21. märtsil kell 13.00
           Külas on akadeemik Jaan Einasto.

28. märtsil kell 13.00  REISIPÄEVIK

4. aprillil kell 13.00  
RÄÄGIME MARTIN LIPUST

  Külas on Ingmar Laasimer. 

11. aprill – 19. aprill 
REIS HOLLANDISSE JA TAANI

Jätkub arvuti individuaalõpe. Tule õppima!

Tel 745 5134, 5804 9730.

Lõbus ja õpetlik, folkloorne 
kevadpühade programm lastele

PÄIKESEMÄNG
24. märtsil kell 12.00  Nõo kultuurimajas

Kevadpühade rahvalaulud ja -mängud, 
karunaha panek, päikese tervitamine, 

urbamine, munaveeretamine, 
munapuhumine, maailma loomise laululumäng.

Osalejad saavad kaasa kevadpühade kombestiku 
rahvamängude õpilehe!

OSalEminE taSuta!

Võta
kaasa

1
tühjaks-
puhutud
muna!

Reedel, 6. aprillil algusega kell 18.00 
Nõo Püha Laurentsiuse kirikus

 MARTIN LIPU PÄEVA KONTSERT.
 Esineb Nõo kiriku meesansambel. 

Kavas vaimulik ja isamaaline a cappella koorimuusika. 
Sissepääs tasuta, oodatud on annetused kiriku heaks.

NÕO HAMBARAVI
q Hammaste ravi, proteesimine ja kirurgia.
q Alla 19a laste hambaravi eest tasub haigekassa.
q Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) 
     haigekassa soodustus 260 € proteesitöödelt.
q Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga.

dr KAUTS, dr TULL, dr LAANISTE
Voika 23 (vallamajas) Nõos, tel 745 5616.

Oleme avatud ka tartus uus 13c-64, tel 740 3355.

SA Nõo Hooldekodu võtab tööle 
HOOLDAJA ja AbIHOOLDAJA. 

Info tel 5332 0748.


